
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

Приказ  
 

№      80/1                                                                                          17.11.2023 г. 

 

 «О мерах пожарной безопасности 

ДОУ в осенне-зимний  

период 2023 года и проведении 

месячника безопасности детей в 

МБДОУ «ЦРР – дс «Россиянка» 

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации города Обнинска от 10.11.2022 № 

2786-п «О проведении месячника по пожарной безопасности на территории города 

Обнинск», в целях обеспечения пожарной безопасности МБДОУ, Приказа УОО от 

15.11.2023 года за № 331 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести месячник пожарной безопасности (далее - Месячник) на 

территории ДОУ  с 15.11.2023 по 15.12.2023 г. в соответствии с планом (Приложение 1). 

               2.  Заведующему хозяйством Старовойтовой С.В. разработать план месячника по 

пожарной безопасности в осенне-зимний период. 

                    3. Сотрудникам ДОУ: 

3.1. Соблюдать выполнение противопожарных мероприятий согласно Плана. 

3.2. Заведующему хозяйством Старовойтовой С.В. организовать проведение 

тренировок по эвакуации детей и работников ДОУ (согласно графика ). 

3.3. Старшему воспитателю Решмеде А.В. провести дополнительные 

инструктивные занятия с работниками, воспитанниками ДОУ, по ряду действий в случае 

возникновения пожара, угрозы террористических актов и чрезвычайных ситуаций (срок 

до 15.12.2023 г.), обратив особое внимание на состояние основных и запасных путей 

эвакуации. 

3.5. Заведующему хозяйством Старовойтовой С.В провести проверку 

водопроводных сетей, внутренних пожарных кранов, автоматических средств извещения 

и тушения пожаров, систем дымоудаления и оповещение о пожаре, средств связи и 

пожарного инвентаря, первичных средств пожаротушения и техники, приспособлений 

для тушения пожаров с составлением актов и принятия мер по устранению выявленных 

недостатков (срок до 15.12.2023 г.). 

3.6. Рабочему по комплексному обслуживанию здания, уборщикам служебных 

помещений провести очистку территорий, подвалов от сгораемого мусора (срок до 

15.12.2023 г.). 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

3.7. Заместителю заведующего Алешечкиной М.В. обеспечить контроль за 

исполнением муниципального контракта по обслуживанию систем автоматической 

пожарной сигнализации (АПС), а также оборудования, обеспечивающего вывод сигналов 

АПС на центральный пульт наблюдения системы дистанционного мониторинга «Пульт 

01» Главного управления МЧС России по Калужской области. 

           3.8. Заведующему хозяйством Старовойтовой С.В. составить отчет о проведении 

месячника; графики выполнения работ с  указанием даты, Ф.И.О. ответственных лиц и 

количестве участников. 

          3.9. Предоставить в Управление общего образования Администрации города 

Обнинска план и отчет по выполнению мероприятий Месячника (срок до 15.12.2023 г.) 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий__________________ С.О. Федорова 

 

  

 

 

Исполнитель Фёдорова С.О.8-484-5838808 

 

                

 

С приказом ознакомлены:   

 

_____________________ Алешечкина М.В. 

 

______________________Старовойтова С.В. 

_ 

______________________Решмеда А.В. 

 

______________________Назарова Р.Б. 

 

______________________Никитин А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

 

Приложение № 1 к Приказу №_80/1_от 17.11.2023 

 

План проведения месячника пожарной безопасности  

в осенне-зимний период 2023 года 

в  МБДОУ «ЦРР – детский сад «Россиянка»  

 

№ 

п/ 

п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственный 

исполнитель 

I. Организационные мероприятия 

 Издание   приказа «О мерах пожарной 

безопасности ДОУ в весенне-летний 

период 2023 года и проведении 

месячника безопасности детей в 

МБДОУ «ЦРР – дс «Россиянка» 

17.11.2023 Заведующий 

Федорова С.О. 

1. Производственное собрание: «Ознакомление 

сотрудников с планом мероприятий по 

проведению месячника безопасности детей в 

ДОУ » 

18.11.2023 г. Заведующий 

Федорова С.О. 

2. Утверждение плана по проведению 

месячника безопасности детей в ДОУ 

17.11.2023 г. Заведующий 

Федорова С.О. 

3. 
Проведение инструктажа по технике 

безопасности и охране труда  

22.11.2023 г. Заведующий 

хозяйством 

Старовойтова С.В. 

4. Размещение информации о ходе мероприятий  

по проведению месячника безопасности  детей 

в ДОУ 

на сайте детского сада 

В течение 

месяца 

Старший 

воспитатель 

Решмеда А.В. 

II. Текущие мероприятия   

1. Приведение в соответствие с требованиями 

нормативно-правовой базы   в ДОУ     по       

обеспечению пожарной безопасности. 

В течение 

месяца 

Заведующий  

Федорова С.О. 

2. Проверка       исправности       электрических       

розеток,  выключателей, техническое обслуживание 

электросетей.         

В течение 

месяца 

Заведующий 

хозяйством 

Старовойтова С.В 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

3. Проверка состояния огнезащитной обработки. В течение 

месяца 

Заведующий 

хозяйством 

Старовойтова С.В 

4.   Проверка работоспособности пожарной 

сигнализации и огнетушителей в ДОУ                                                                          

В течение 

месяца (до 

15..2023) 

Заведующий 

хозяйством 

Старовойтова С.В 

5. 
Техническое обслуживание и  проверка 

работоспособности   внутренних   пожарных   

кранов   ДОУ на водоотдачу с перекаткой на 

новую складку рукавов (с составлением акта) 

 составлением акта).  

В течение 

месяца 

(до 15.12.2023) 

Заведующий 

хозяйством 

Старовойтова С.В 

6. 
Очистка территорий, подвалов от 

сгораемого мусора 

До 15.12.2023  Рабочий  по 

комплексному 

обслуживанию 

здания Назарова 

Р.Б.  уборщики 

служебных 

помещений 7.   Проведение  дополнительных 

инструктивных занятий с работниками, 

воспитанниками ДОУ, по ряду 

действий в случае возникновения 

пожара, угрозы террористических актов 

и чрезвычайных ситуаций 

В течение 

месяца 

 

Старший воспитатель 

Решмеда А.В. 

8. Организация   и   проведение   «Дня   

профилактики»   в ДОУ  с показом 

видеофильмов,      образовательных 

трансляций по противопожарной тематике,  

выпуском «информационных буклетов» о мерах 

пожарной  безопасности. 

29.11.2023 Старший воспитатель 

Решмеда А.В. 

9.  Обновление   информации   на   стенде   по   

пожарной безопасности   с   учетом   наступления   

пожароопасного    периода (информационные 

памятки и листовки,  фото пожаров и 

информация по ним). 

В течение 

месяца 

 

Заведующий 

хозяйством 

Старовойтова С.В 

10. Организация   и  проведение  выставки-рисунков 

воспитанников «Огонь – друг. Огонь – враг»  

 

30.11.2023 Педагог ИЗО 

Хапилова С.А. 

11. Освещение хода работ по проведению месячника 

на сайте ДОУ 

В течение 

месяца 
Старший воспитатель 

Решмеда А.В. 

 
 

Исполнитель: Федорова  С.О._ 
8-484-5838808__________________ 


		2023-11-17T14:14:42+0300
	Федорова Светлана Олеговна




